
 
 

                      
 
 

 
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, SCIENZE UMANE E DELLA COMUNCAZIONE INTERCULTURALE -  Segreteria amministrativa 

Palazzina dell’Orologio, Viale L. Cittadini, 33 – 52100 Arezzo 
amministrazione.dsfuci@unisi.it · tel. +39 0575 926310-408 · fax +39 0575 926261· PEC pec.dsfuci@pec.unisipec.it 1 

Disposizione Direttore Dipartimento 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE: COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI N. 1 
ASSEGNO DI RICERCA – LETT. B –DI DURATA ANNUALE – SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE M-FIL/06– 

SETTORE CONCORSUALE 11/C5 – TEMA E PROGETTO DI RICERCA LA STORIOGRAFIA FILOSOFICA NEI SUOI 
RAPPORTI CON L’UNIVERSO DEI  DISCORSI E DELLE PRATICHE FILOSOFICHE ATTUALI  - RESPONSABILE 

SCIENTIFICO PROF. FERDINANDO ABBRI - (D.D.D. REP. 36/2016 Prot. 1831-III/13 del 13/10/2016).  

 
IL DIRETTORE 

 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 
rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

 Visto il D.D.D. Rep. n. 36/2016 prot. 1831-III/13 del 13/10/2016  Bando di selezione pubblica per titoli e colloquio 
per il conferimento di 1 assegno di ricerca – lettera b) – di durata annuale – S.S.D. M-FIL/06– S.C. 11/C5 – Tema e 
progetto di ricerca La storiografia filosofica nei suoi rapporti con l’universo dei  discorsi e delle pratiche filosofiche 
attuali  - Responsabile scientifico Prof. Ferdinando Abbri; 

 Considerato che la proposta di nomina della Commissione giudicatrice sarà portata a ratifica nel prossimo Consiglio 
di Dipartimento; 

 Considerato che tutti i commissari hanno dichiarato di non aver riportato sanzioni disciplinari nei cinque anni 
precedenti, o condanne penali per reati commessi nell’esercizio delle funzioni in occasione delle stesse (articolo 35-
bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

DISPONE 

la nomina della Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad 
attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, Scienze Umane e della Comunicazione 
Interculturale, per il progetto dal titolo “La storiografia filosofica nei suoi rapporti con l’universo dei  discorsi e delle 
pratiche filosofiche attuali ”, SSD M-FIL/06 – Storia della Filosofia, Settore Concorsuale 11/C5- Storia della Filosofia: 

- Prof. Ferdinando Abbri,  Dipartimento DSFUCI, professore di I fascia, SSD M-FIL/06, Università di Siena; 

- Dott. Stefano Brogi, Dipartimento DSFUCI,  ricercatore, SSD M-FIL/06, Università di Siena; 

- Dott. Simone Zacchini, Dipartimento DSFUCI,  ricercatore, SSD M-FIL/06, Università di Siena. 

Membro supplente: 

- Dott. Giancarlo Baffo, Dipartimento DSFUCI, ricercatore, SSD M-FIL/03, Università di Siena. 

 

Arezzo,  data della firma digitale 

La Direttrice 
Loretta Fabbri 
 

Visto il Responsabile del procedimento 
Laura Landini 

Prot. n. 0001963 del 04/11/2016 - [UOR: DIRDFU - Classif. III/13]


		2016-11-04T11:16:35+0000
	LANDINI LAURA


		2016-11-04T11:20:01+0000
	FABBRI LORETTA




